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Decision 

The Al3A found the verbal references to 

sexual behavi our w ere restrained in 

th at th ey w ere fl eeting references and 

did no t include detailed accounts o f the 

sexual acti v ity referred to , nor were 

th ey reinfo rced b y visuals. The com­

ments could properl y be characterised 

as 'limited and discreet', in compliance 

w ith clause 2. 10.2 o f the code. 

A thresho ld issue in the investigation 

was whether or no t th e segment con­

tained nudity . T he ABA concluded th at 

the v isual footage o f the woman with 

the G-string w as a p ortrayal o f nudity . 

T he prominence g iven to th e w om an's 

exr osed buttocks ( by cl ose-up v isuals, 

by the camera angle sho wing the w oman 

lea ning her buttocks into th e ca mera, 

and by th e c larity o f the image) served 

to emphasise the woman 's nakedness. 

T he A BA a !so considered the refer­

ences to sex ual behav io ur th at were no t 

limited and disc reet . The ABA con­

clud ed th at va ri o us elements in the 

visual portraya l o f th e woman con­

tain ed sexual connotations and placed 

the mate ri al shown beyond w hat is 

acceptable v iewing in a G classifica tion 

zone ( the G-string, fea ther boa , w hip­

like strands draping her back , her sexu­

ally suggesti ve pose and provocati ve 

n10vem ents). The ABA is o f the v iew 

that, g iven th e clarity o f the image, a 

parent o r guardi an may have been 

ca lled upon by a chi ld to provide guid­

ance about th e visual content o f the 

broadcast. 

The ABA determined th at the licensee 

o f STQ 7 breached clause 2. 10.2 o f the 

code in th at th e v ision of the three 

sequences o f a w o man 's buttock s w as 

no t a discreet po rtraya l o f nudity, and 

invo lved references to sexual behav­

iour w hich w ere no t limited and dis­

creet. 

Action taken 

STQ 7 d isagreed w ith th e ABA 's find­

ings. The A BA has sought informatio n 

from STQ 7 on w hat acti on it has taken 

to prevent future similar breaches , and 

is pursuing the m atter further. ~1 
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NWS 9 Adelaide 

A Current Affair - Accuracy, invasion of privacy and 

complaints handli ng 

Complaint 

O n 3 June 1999 the ABA rece ived a 

complaint that an item b roadcast by 

NWS 9 Adelaide in 'A Curre nt A ffair' on 

2 March 1999 w as inaccurate and mis­

leading . T he item w as abo ut th e w ill of 

a deceased m an. It suggeste d that, save 

fo r a sum o f $10 000 beq uea th ed to 

ce rtain relati ves, the balance o f the 

$18 mill io n estate went t 'Chig i ', the 

deceased m an 's clog . 

The complainants also stated that the 

item broadcast was an invas ion o f pri­

vacy and that NWS 9 fai led to resp o nd 

to th e complainants' request for an on­

air correctio n and fail ed to ad vise th em 

that their complaint could e referred to 

the ABA. 

Relevant code of practice 

The Commercial Televisi n Industry 

Code o f Practice, August 1993 version is 

appli cable to this complaint. The code 

pro vides: 
New s and Currenr A ffairs Pr ogram s 

4.3 In broadcastin g news and currenr 

affairs progran-1s, li censees: 

4 .3 .1 m ust present fac ual m ateri al 

accurately and represen t viewpo ints 

fa irly, hav ing regard to the c ircumstances 

a t th e rim e o f pre p a rin g a nd 

b roadcasting the p rogram: 

4.3.5 must nor use m ateri a l relating to a 

person 's personal o r pri vate affairs, o r 

w hich in vades an incli v idual"s pri vacy. 

o ther than w here there is an identifiabl e 

p ub lic interest reason fo r the materi al 

to be broadcast; 

4.3.8 m ust m ak e reasona ble efforts lo 

co rrect signifi ca nt erro rs of fac t al the 

ea rli es t oppo rtunity. 

Ti me Li m its o n l~esponses to W ritten 

Compl aillls about a Code Mauer 

7.8 W here a v iewer compl ains in w ri tin g 

of ma teri al w ithin thirty clays of its 

b roa dcast, the li censee m ust seek to 

p rov ide a substanti ve w ri t te n 

respo nse w ithin ten working clays. 

That resr o nse w ill also ad vi -e the 

com p lainant th at he o r she m ay 

refer the m atter to the A ustra I ia n 

Broadcasting Authority if not sa tisfi ed 

w ith the licensee 's response. 

Decision 

TheABA determined that the licensee o f 

NWS 9 Adelaide breached subclauses 

4.3 .1 and 4.3.8 o f the code by broad­

casting an item relating to the 'vv ill o f the 

deceased in its p rogram ·A Current 

A ffair' that was inaccurate, and no t 

correcting the erro r at the ea rli est op ­

po rtun ity. The ABA also found th at the 

l icensee breached cl ause 7.8 o f the 

code w hen resp ond ing to th e com­

p laint. 

Action taken 

The ABA recommended that the licen­

see correct the significa nt errors o f fa ct 

contained in the item . Subsequentl y, 

the licensee broadcast a correction in 

the program 'A Current A ffair ' . ~ 
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